
 

1/3 
 

 

DETERMINA N. 25 del  04/04/2024 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.Lgs. n.36/2023, dei 

lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura del C.S. “G.A. Bolis” a 

Selvazzano Dentro. CIG n. B077C68991 

 

Questo giorno di giovedì 4 aprile 2024 
 
 

Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente 
 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 
 

PREMESSO che a seguito dei frequenti eventi atmosferici si sono verificate infiltrazioni d’acqua 

piovana dalla copertura soprastante l’Unita' Operativa Semplice Dipartimentale “Studio e Cura 

dell'Invecchiamento Cerebrale (CRIC)” dell’Azienda Ospedale Università di Padova sita al secondo 

piano del C.S. “G.A. Bolis” di Selvazzano Dentro; 

RILEVATO dalle verifiche effettuate che la causa delle infiltrazioni è dovuta alla necessità di sostituire 

ed alcune scossaline metalliche di raccordo, poste a coronamento delle cornici di gronda, e che risulta 

pertanto necessario ed inderogabile procedere nella manutenzione straordinaria del manto di 

copertura, costituito da lastre metalliche presso piegate (tipo “Riverclack”); 

DATO ATTO che è stata richiesta un’offerta per l’affidamento dell’intervento di manutenzione 

straordinaria del manto di copertura in lastre metalliche presso piegate (tipo “Riverclack”) consistente 

in: 

- pulizia dei canali di gronda interni con controllo delle giunzioni e sigillatura delle parti 

sconnesse; 

- riposizionamento delle lastre metalliche presso piegate disgiunte; 

- fornitura e posa in opera di ml. 9.00 di scossalina metallica, avente caratteristiche 

dimensionali e prestazionali analoghe alle esistenti, opportunamente piegata e connessa agli 

elementi esistenti; 

all’operatore economico Ditta “F.lli Vitalba S.r.l.” con sede a Teolo (PD) in Via Galileo Galilei 1 (P.IVA 

01280840289), poiché in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione delle 

prestazioni sopra descritte; 

 

 



 

2/3 
 

VISTO il preventivo della Ditta “F.lli Vitalba S.r.l.” con sede a Teolo (PD) acquisito agli atti dall’Ente con 

prot. n. 5424/00 del 30.10.2023, che prevede un importo di €. 1.950,00 

(millenovecentocinquanta/00), esclusa IVA al 10%, per le lavorazioni descritte al punto precedente; 

RITENUTA la proposta tecnica ed economica presentata dall’operatore economico Ditta “F.lli Vitalba 

S.r.l.” con sede a Teolo (PD), adeguata e congrua in riferimento alle prestazioni richieste dall’Ente; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta “F.lli Vitalba S.r.l.” con sede a Teolo (PD) in Via Galileo 

Galilei 1 (P.IVA 01280840289), DURC online prot. INAIL 42672606 del 26.02.2024, scadenza 

25.06.2024; 

RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 

D. Lgs. n. 36/2023, dei lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura (opere da 

lattoniere ed impermeabilizzazione) del C.S. “G.A. Bolis” a Selvazzano Dentro, alla Ditta  “F.lli Vitalba 

S.r.l.” con sede a Teolo (PD) in Via Galileo Galilei 1 (P.IVA 01280840289), per l’importo complessivo di 

€. 1.950,00 (millenovecentocinquanta/00), al netto dell’IVA al 10%; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con D.C. n. 27 del 29.07.2021; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 22 del 

03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06/11/2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19.02.2024; 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 36/2023, i lavori di 

manutenzione straordinaria del manto di copertura (opere da lattoniere ed 

impermeabilizzazione) del C.S. “G.A. Bolis” a Selvazzano Dentro alla Ditta “F.lli Vitalba S.r.l.” 

con sede a Teolo (PD) in Via Galileo Galilei 1 (P.IVA 01280840289) alle condizioni di cui al 

preventivo acquisito dell'Ente in data 30.10.2023 (rif. prot. n. 5424/00); 

2. di stabilire che l’importo complessivo della prestazione ammonta ad €. 1.950,00 

(millenovecentocinquanta/00) al netto di IVA di legge, precisando che il presente 

provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

3. di registrare la spesa per la prestazione in argomento, che ammonta ad €. 2.145,00 

(duemilacentoquarantacinque/00) IVA compresa, sul conto n. 3-20-20-10-310-10 

“Manutenzione Fabbricati Strumentali” del Bilancio Economico Annuale di Previsione 



 

3/3 
 

dell’Esercizio 2024; 

4. di dare atto che: 

- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B077C68991; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INAIL 42672606 del 26.02.2024, scadenza 

25.06.2024; 

- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Giuseppe Clemente; 

5. di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della Legge n. 

136/2010, comunicando alla Ditta il CIG per i servizi affidati e disponendo che la liquidazione 

dell’importo complessivo avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta 

medesima; 

- alla normativa riguardante lo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di Stabilità 

2015, n. 190/2014. 

IL DIRIGENTE TECNICO 
(Arch. Simona Campedel) 
f.to Arch. Simona Campedel 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

Visto 
    IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 

(D.ssa Sandra Nicoletto) 
           f.to D.ssa Sandra Nicoletto 

     La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
                     del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
  di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento del 

personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si esprime parere favorevole. 

 
Padova lì 4 aprile 2024 
          IL DIRIGENTE TECNICO 

                                                                                           (Arch. Simona Campedel) 
       f.to Arch. Simona Campedel 

    La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
  del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici  
   di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 
 
Padova lì 4 aprile 2024 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
  (Dott. Roberto Pinton)  
f.to Dott. Roberto Pinton 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici  
 di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 


